
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

12. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

370. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 21. schůze, konané dne 29. dubna 2020 

 
 
ke Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 
a sociálnímu výboru a Výboru regionů Bezpečné zavádění sítí 5G v EU - 
Implementace souboru opatření EU /senátní tisk č. K 36/12/  
 
 
Senát 
 
I.  
 

1. se seznámil 
se sdělením Komise, jež rekapituluje dosavadní aktivity členských států a orgánu 
EU v souvislosti se zaváděním sítí 5G v EU a předkládá plán dalších činností v této 
oblasti; 

 
2. oceňuje 

vůdčí roli ČR při přípravě 5G EU Toolboxu; 
 

3. bere velmi vážně  
závěry zprávy týkající se koordinovaného posouzení rizik souvisejících 
s kybernetickou bezpečnostní sítí 5G v EU, na kterou sdělení odkazuje, jakož 
i informace o riziku zásahů třetích zemí či jimi podporovaných aktérů;  

 
4. vítá proto  

zpracování dokumentu, který obsahuje soubor opatření ke zmírnění 
identifikovaných rizik, a oceňuje aktivní zapojení zástupců České republiky; 

 
5. žádá vládu  

- o vyjasnění její pozice k otázce zapojení společností Huawei a ZTE do zavádění 
5G v České republice, a to s ohledem na varování vydané Národním úřadem pro 
kybernetickou a informační bezpečnost dne 17. prosince 2018, jež upozorňuje 
na možná bezpečnostní rizika; 

- o poskytnutí informace, jaké kroky přijala k implementaci souboru opatření 
ke zmírnění rizik, a které orgány či instituce pověřila jejich řešením; 

  



 
6. upozorňuje vládu, 

že je potřeba pracovat s informacemi, které jsou zveřejňovány v médiích 
a sociálních sítích, týkajících se údajných zdravotních rizik sítí 5G; 

 
II.  
 

1. žádá vládu, 
aby Senát do 30. září 2020 informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto 
usnesení; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil vládě České republiky a Evropské 
komisi. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil  v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 
 
 

Pavel Štohl  v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


